UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

EDITAL Nº 122, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2012

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho da UFAL, no uso de suas atribuições legais,
considerando a delegação de competências decorrente da Portaria GR nº 116, de 04 de março de 2008,
publicada no D.O.U. de 01/04/2008 e observando o disposto no item 5.1 do Edital nº 92, de 05/11/2012,
publicado no D.O.U. de 06/11/2012 e o Edital nº 105 de 23 de novembro de 2012; observando, ainda, a
súmula nº 266 do Superior Tribunal de Justiça, artigos 5º e 7º da Lei 8.112/90, e o parágrafo único do art.
19 do Decreto 6.944/09, HOMOLOGA e torna públicos os pedidos de inscrição para o concurso aberto pelo
mesmo edital, para o provimento de cargos na carreira de magistério superior, nas áreas de estudo a
seguir:

Campus de Arapiraca

ÁREA DE ESTUDO:
E92-REU2 - Administração Pública com Ênfase em Gestão de Serviços Públicos - Adjunto DE

INSCRITOS:
02

Nome do Candidato

NATALLYA DE ALMEIDA LEVINO

ROGERIO NAZARIO DE OLIVEIRA

ÁREA DE ESTUDO:
E92-REU3 - Administração Pública com Ênfase em Planejamento e Administração Política -
Assistente DE

INSCRITOS:
07

Nome do Candidato

ANDRE LUIS NASCIMENTO DOS SANTOS

CLAUDIONICE SIQUEIRA CHAVES

EMERSON DE SOUSA SILVA

MARCELINO JOSÉ CAETANO

NARCÍSIA LEOPOLDINA CAVALCANTI LORDSLEEM

RENATO LUIS PINTO MIRANDA

VINICIUS BOECHAT TINOCO

ÁREA DE ESTUDO:
E92-REU7 - Educação Infantil, Artes e Jogos - Assistente DE

INSCRITOS:
09

Nome do Candidato

 CARLA MANUELLA DE OLIVEIRA SANTOS

 CAROLINA NOZELLA GAMA

CLAUDIA MARIA BARBOSA DE ALENCAR

GRECIENE LOPES DOS SANTOS

IVAN FORTUNATO

RENATA DA COSTA MAYNART

ROSELUSIA TERESA PEREIRA DE MORAIS

 ROSEMEIRE MARCEDO COSTA

VINICIUS SILVA SANTOS

ÁREA DE ESTUDO:
E92-REU10 - Gestão Escolar e Práticas Educativas - Assistente DE

INSCRITOS:
15

Nome do Candidato

ADRIANA DA SILVA VIEIRA

ALESSANDRA CONCEIÇÃO MONTEIRO ALVES

ALEX SANDRO COITINHO SANT ANA

CORINA PRADO BASILIO

EDVALDO ALBUQUERQUE DOS SANTOS

ISABELA ROSÁLIA LIMA DE ARAUJO

IZABELLA DA SILVA VIEIRA

JANE MARINHO DA SILVA

KARLA DE OLIVEIRA SANTOS

MARIA BETÂNIA GOMES DA SILVA

MARIA FERNANDA DA SILVA

MARIA JOSÉ DOS SANTOS

MARIA LIEGE CRISÓSTOMO DE MEDEIROS

MARIA OLIVEIRA DOS SANTOS

ODALEA FEITOSA VIDAL

ÁREA DE ESTUDO:
E92-REU17 - Métodos Quantitativos e Contabilidade Pública - Assistente DE

INSCRITOS:
01

Nome do Candidato

 ANDERSON DE ALMEIDA BARROS

ÁREA DE ESTUDO:
E92-REU8 - Saberes e Metodologias do Ensino de Física e Matemática - Assistente DE

INSCRITOS:
04

Nome do Candidato

ANDERSON VILAS BOAS

HELOISA BARBOSA ROCHA GRACINDO

IVANDERSON PEREIRA DA SILVA

VANESSA DA SILVA ALVES

Silvia Regina Cardeal
Pró-Reitora